ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии по включению дворовых территорий в подпрограмму «Благоустройство территорий, детских и спортивных площадок на территории Арсеньевского городского округа» на 2023 год муниципальной программы «Формирование современной городской среды Арсеньевского городского округа»

08.08.2022                                             г. Арсеньев                                                  № 2
[bookmark: _GoBack]Присутствовали: 14 человек (список прилагается)
Повестка заседания:
Включение дворовых территорий и территорий индивидуальной жилищной застройки в подпрограмму «Благоустройство территорий, детских и спортивных площадок на территории Арсеньевского городского округа» на 2023 год муниципальной программы «Формирование современной городской среды Арсеньевского городского округа»
Слушали: председателя комиссии В.С. Пивень
В соответствии с порядками включения дворовых территорий многоквартирных домов и территорий индивидуальной жилищной застройки в подпрограмму «Благоустройство территорий, детских и спортивных площадок на территории Арсеньевского городского округа» на 2023 год муниципальной программы «Формирование современной городской среды Арсеньевского городского округа» на 2018 - 2024 годы, утвержденными постановлением администрации № 191-па от 08.04.2022 (далее – Порядок), в управление жизнеобеспечения администрации Арсеньевского городского округа поступило 29 заявок от жителей многоквартирных домов, а также 3 заявки от жителей индивидуальной жилищной застройки. По результатам рассмотрения заявок составлен ранжированный список дворовых территорий МКД, исходя из суммы баллов, присвоенных каждой заявке, в течении пяти рабочих дней с момента окончания приема заявок, а также список индивидуальной жилищной застройки.
Арсеньевскому городскому округу планируется предоставление субсидии из краевого бюджета на поддержку муниципальных программ по благоустройству территорий муниципальных образований Приморского края в 2023 году, в размере 32, 89 млн. руб., в том числе КБ – 31, 91 млн.руб., МБ – 0, 99 млн. руб..

Решили:
Включить в подпрограмму «Благоустройство территорий, детских и спортивных площадок на территории Арсеньевского городского округа» на 2021 год муниципальной программы «Формирование современной городской среды Арсеньевского городского округа» следующие территории:
	№ п/п
	Адрес дворовой территории
	Вид благоустройства

	1
	ул. Островского, 4/1
	ремонт внутридомовых дорог, тротуаров

	2
	ул. О. Кошевого, 2
	спортивная площадка

	3
	ул. Садовая, 9
	детская площадка

	4
	ул. Садовая, 8
	спортивная площадка

	5
	ул. Октябрьская, 61/1
	ремонт внутридомовых дорог, тротуаров

	6
	ул. Ломоносова, 52
	ремонт внутридомовых дорог, тротуаров

	7
	ул. Садовая, 11
	ремонт внутридомовых дорог, тротуаров

	8
	ул. Садовая, 5
	ремонт внутридомовых дорог, тротуаров

	9
	ул. Октябрьская, 9
	ремонт внутридомовых дорог, тротуаров

	10
	ул. 25 лет Арсеньеву, 3
	ремонт внутридомовых дорог, тротуаров

	11
	ул. Жуковского, 23,
ул. Калининская, 3
	детская площадка

	12
	пр-кт Горького, 23,
пр-кт Горького, 21
	ремонт внутридомовых дорог, тротуаров

	13
	ул. Калининская, 14а
	ремонт внутридомовых дорог, тротуаров

	14
	ул. Ленинская, 19,
ул. Ленинская, 21
	ремонт внутридомовых дорог, тротуаров

	15
	ул. Садовая, 16
	ремонт внутридомовых дорог, тротуаров

	16
	ул. 25 лет Арсеньеву, 23
	ремонт внутридомовых дорог, тротуаров

	17
	ул. Заовражная, 50*
	спортивная площадка

	*В случае отсутствия возможности установки спортивной площадки на указанное в заявке место, в виду плотной застройки территории, взамен указанной заявке будет включена дворовая территория МКД № 18 по ул. Октябрьская.

При итоговом распределении субсидий из краевого бюджета, бюджетам муниципальных образований Приморского края на поддержку муниципальных программ по благоустройству территорий муниципальных образований Приморского края в 2023 году, а также после составления дизайн-проектов и прохождения экспертизы сметной документации данный список многоквартирных домов может быть скорректирован, как в сторону уменьшения количества дворовых территорий, так и могут быть дополнительно включены дворовые территории набравших наибольшее количество баллов по результатам ранжирования.

Председатель комиссии:                     ___________________           В.С. Пивень
Заместитель председателя комиссии ___________________           Е.В. Богомолов
Секретарь комиссии:                           ___________________             Е.П. Федорова
Члены комиссии:
Г.В. Гулак                                            ___________________
А.В. Орлов                                           ___________________
Е.А. Чернышева                                   ___________________
М.А. Соколова                                    ____________________
М.А. Ведерников                                ___________________
А.П. Алексеева                                    ___________________
Ю.В. Бобровникова                           ____________________
С.Э. Авакянц                                       ____________________
А.А. Абушкин                                   _____________________
Л.С. Барсуков                                    _____________________

_________________

Список присутствующих:

	Пивень Владимир Сергеевич
Богомолов Евгений
Валерьевич
	- Глава городского округа, председатель комиссии;

- и.о. начальника управления жизнеобеспечения;
администрации Арсеньевского городского округа, заместитель председателя комиссии;

	Федорова Екатерина Павловна

Члены комиссии:
Гулак Галина
Викторовна

	- главный специалист отдела содержания городских территории управления жизнеобеспечения администрации Арсеньевского городского округа, секретарь комиссии;

- начальник управления архитектуры и градостроительства администрации Арсеньевского городского округа;

	Орлов Алексей Владимирович
	- начальник отдела содержания городских территорий управления жизнеобеспечения администрации Арсеньевского городского округа;

	Чернышева Елена
Анатольевна

Соколова Марина
Алексеевна

	- начальник отдела жилищного хозяйства управления жизнеобеспечения администрации Арсеньевского городского округа;
- председатель Арсеньевского городского Совета пенсионеров

	Ведерников Максим Анатольевич

Алексеева Альбина
Петровна

Бобровникова Юлия Владимировна

Авакянц Станислав Эдуардович

Абушкин Алексей Александрович

Барсуков Леонид Сергеевич
	- председатель молодежного совета Арсеньевского городского округа;

- представитель общества инвалидов Арсеньевского городского округа Приморской краевой организации общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»;

- заместитель председателя молодежной комиссии ПАО ААК «ПРОГРЕСС» по социально-культурному направлению и охране труда на предприятии;

- заместитель директора МКУ «Управление по делам ГО и ЧС» администрации Арсеньевского городского округа;

- начальник ОГИБДД МО МВД России «Арсеньевский»;

- начальник отдела надзорной деятельности и профилактической работы города Арсеньева Управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Приморскому краю

 _______________